
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Horní Město

Horní Město 97, 793 44 Horní Město
tel.č.: 554 281 002 | e-mail: podatelna@hornimesto.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12 Zastupitelstva obce Horní Město

konané dne 17. 6. 2024 v Horní Město - kulturní dům od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje

2/12/2024 pozměněný program dnešního zasedání ZO:

- Zánik mandátu zastupitele a jeho náhradníků 

- Schválení závěrečného účtu obce a účetní závěrky za rok 2023

- Pravidla pro zřízení služebností

- Různé (rozpočtové opatření č. 3 a 4/2024,prodeje, dary, opravy)

- Diskuze 

4a/12/2024 závěrečný účet Obce Horní Město za rok 2023 ve smyslu § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,
o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů  v  platném  znění  a  souhlasí
s  celoročním hospodařením Obce Horní  Město,  a  to  bez výhrad dle  Zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření Obce Horní Město ze dne 07.05.2024, při kterém nebyly zjištěny
chyby a nedostatky.

4b/12/2024 účetní závěrku, dle vyhl. č.220/2013 Sb., o požadavcích a schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek dle § 4 odst. 8, písm. w) zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, Obce Horní Město sestavenou k 31.12.2023. 

 

5a/12/2024 rozpočtové opatření č. 4/2024 dle předloženého návrhu

5b/12/2024 záměr prodeje části pozemku parc. č. 927/1 ostatní plocha o výměře 15.349 m2 (část dle
rozdělení GP), k. ú. Horní Město za kupní cenu 200,- Kč / 1 m2 + 21% DPH. Náklady spojené
s převodem nemovitostí (kupní smlouva, návrh na vklad, správní poplatek pro zápis do KN,
geometrický plán) hradí v plné výši kupující.

5c/12/2024 záměr prodeje  pozemku parc.  č.  565/13 trvalý  travní  porost  o  výměře  70 m2  a parc.
č. 565/10 trvalý travní porost o výměře 383 m2, vše  k. ú. Horní Město za kupní cenu 200,-
 Kč/1 m2  + 21% DPH. Náklady spojené s převodem nemovitostí  (kupní smlouva,  návrh
na vklad, správní poplatek pro zápis do KN) hradí v plné výši kupující.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí

3a/12/2024 zánik mandátu zastupitelky Mgr. Lenky Holešové ke dni 28.05.2024, kdy doručila starostovi
písemnou rezignaci viz. příloha a zároveň zánik mandátu náhradníka Jaroslava Trochty, nar.:
29.03.1979,  pro ztrátu volitelnosti  z  důvodu zániku jeho trvalého pobytu v  obci  ke dni
13.03.2023. 

3b/12/2024 zánik  mandátu  náhradníka  Blahoslava  Macha,  nar.  12.03.1977,  ke  dni  17.06.2024
doručením písemné rezignace viz. příloha



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Zastupitelstvo obce Horní Město volí

1a/12/2024 2 člennou návrhovou komisi ve složení Simona Šašinka , Petr Vašička. Předseda Simona
Šašinka

1b/12/2024 ověřovatele zápisu ve složení Lenka Štefková, Jana Jandelová

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Horní  Město  bere  na  vědomí  zprávu  o  plnění  usnesení  ze  zasedání  č.  11/2024  a
zprávu místostarosty.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/ 2024 viz. příloha

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí dary poskytnuté starostou:

- DPS *** ve výši 15 000,. Kč (sama na to dala obci dar ve výši 10 000 ,-Kč)

- ZŠ a MŠ Horní Město ve výši 37 500,- Kč na čarodějnický rej a den dětí

- *** ve výši 5 000,- Kč na šipkový turnaj

- ***ve výši 20 000,- Kč na jezdecký sport

- dohodu o provedení činnost uzavřenou ***od 01.04.2024 do 30.06.2024 

- podání žádosti na úřad práce o zaměstnání *** přes dotační tituly od 01.07.2024 na 6 měsíců (6 měsíců je
podmínka dotace)

- mostní listy viz. příloha s tím, že stavba jednoho mostu včetně projektové dokumentace  se pohybuje
v rozmezí od 1,5 do 2 miliónů korun  

-  dokončena byla  rekonstrukce střechy na čp.  222 v  Horním Městě,  kde byla  namontována i  poslední
kuchyňská linka ve 3 patře. Zbývá zateplení tohoto bytu pod střechou.

-  dokončena oprava komínu na ZŠ,  nutno nové oplechování  včetně výlezu a  výměna lávek k  ostatním
komínům - zadáno Hudáčkovi ml.

-  pokračuje  rekonstrukce věžového vodojemu po bezproblémovém přepnutí  dodávek vody z  náhradních
nádrží  

- finalizuje se nový pasport místních komunikací; původní nebyl pasport, ale pouhý ,,výpis z KN" - byly tam
neexistující komunikace uprostřed louky či komunikace, které měly 0 metrů

- probíhá zpracování místní energetické koncepce

- stále čekáme na rozhodnutí o přidělení dotace 1 000 000,- Kč bez DPH na projektovou dokumentaci k čp. 53
v Horním Městě; dotace odsouhlasena již 14.03.2024

- připravují se hornoměstské hody 2024, které se uskuteční od 20. do 21.07.2024

 

Výsledky projednávání, která nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje pravidla pro zřízení služebností dle předloženého návrhu v příloze
s účinností ode dne 01.09.2024

 

Bc. Kamil Mach
starosta  obce


